- Working Capital -3,0 2,3 6,4 -4,2 1,6 1,8 1,9 1,9 1,8 1,7 1,5 1,3 -0,2

- Investitionen 2,0 2,0 2,0 2,8 3,0 3,2 3,5 3,7 3,9 4,0 4,1 4,3 4,5

Investitionsquote 18,8 % 14,9 % 9,4 % 9,3 % 9,0 % 8,7 % 8,4 % 8,1 % 7,8 % 7,4 % 7,1 % 7,1 % 7,1 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

-4,3 -8,0 -7,9 5,1 0,3 1,2 2,1 3,2 4,3 5,6 6,7 7,7 9,6 9

Barwert FCF -4,4 -7,4 -6,7 3,9 0,2 0,7 1,2 1,7 2,1 2,5 2,7 2,8 3,2 41

Anteil der Barwerte -41,80 % 47,69 % 94,11 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC:  Herleitung Beta:  Barwerte bis 2029e 3

   Terminal Value 41

Fremdkapitalquote 15,00 %  Finanzielle Stabilität 1,80  Zinstr. Verbindlichkeiten 2

FK-Zins (nach Steuern) 6,8 %  Liquidität (Aktie) 1,80  Pensionsrückstellungen 0

Marktrendite 7,00 %  Zyklizität 1,20  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 1,50 %  Transparenz 1,40  Minderheiten 0

  Sonstiges 1,80  Marktwert v. Beteiligungen 0

   Liquide Mittel 24 Aktienzahl (Mio.) 28,6

WACC 9,77 %  Beta 1,60  Eigenkapitalwert 66 Wert je Aktie (EUR) 2,29

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 1,75 % 2,00 % 2,25 % 2,50 % 2,75 % 3,00 % 3,25 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,81 10,8 % 1,84 1,87 1,90 1,94 1,97 2,01 2,05 1,81 10,8 % 1,75 1,81 1,88 1,94 2,00 2,06 2,12

1,71 10,3 % 1,99 2,02 2,06 2,10 2,14 2,19 2,24 1,71 10,3 % 1,90 1,97 2,03 2,10 2,17 2,23 2,30

1,65 10,0 % 2,07 2,11 2,15 2,19 2,24 2,29 2,34 1,65 10,0 % 1,98 2,05 2,12 2,19 2,26 2,33 2,40

1,60 9,8 % 2,15 2,19 2,24 2,29 2,34 2,39 2,45 1,60 9,8 % 2,07 2,14 2,22 2,29 2,36 2,43 2,50

1,55 9,5 % 2,24 2,29 2,34 2,39 2,45 2,51 2,58 1,55 9,5 % 2,17 2,24 2,32 2,39 2,47 2,54 2,62

1,49 9,3 % 2,34 2,39 2,45 2,51 2,57 2,64 2,71 1,49 9,3 % 2,27 2,35 2,43 2,51 2,58 2,66 2,74

1,39 8,8 % 2,56 2,62 2,69 2,76 2,84 2,92 3,01 1,39 8,8 % 2,51 2,59 2,68 2,76 2,85 2,93 3,01

� Ab 2017 werden die Umsätze nur noch durch Trauma erzielt. Bimaterials trug in 2016 noch zum Umsatz bei.

� Der Verkauf von Biomaterials führte zu einem außerordentlichen Gewinn in Höhe von ca. EUR 23 Mio. in 2016.

� Mit EUR 20 Mio. Umsatz wird der Break-Even erwartet (EBITDA).

� Beta wegen des zyklischen Bestellverhaltens der Kunden vergleichsweise hoch.

aap Implantate

CO M M E N T  Veröffent l icht  15 .02 .2018 4

Peer Group

Company LC Price MC EV
in LC in LC m in LC m 17e 18e 19e 17e 18e 19e 17e 18e 19e

Globus Medical USD 46.07 3,339.6 4,043.1 36.1 x 32.2 x 28.6 x 6.4 x 5.9 x 5.5 x 18.3 x 16.8 x 15.3 x